
 
 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A 

VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI 

 
1. Con la presente si dichiara che il materiale   Vassoio in cartoncino pasta legno  “ Serie Europa “  fornito per 

il confezionamento di tutte le categorie alimentari per i quali  sono e non sono previste prove di migrazione 

(Titolo II Capo IV Art. 27 comma 1, lettera a) e b) del D.M. 21/03/1973) in particolare per 

alimenti di pasticceria secca , fresca , pasta all’ uovo, pizza e prodotti di fast food 

è conforme 

alla seguente legislazione comunitaria CE : 

 

 -  Regolamento 1935/2004/CE e successivi aggiornamenti e modifiche 

 -  Regolamento 2023/2006/CE e successivi aggiornamenti e modifiche 

 

ed alla seguente legislazione Italiana: 

 -  Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche 

 -  DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche. 

 

2. Il materiale sopra citato è fabbricato con : 

 

Cartone composto di materia prima vergine cellulosa di grammatura variabile secondo il formato 

Adesivo in emulsione acquosa ( per formati 8- 9- 10 ) 

 

3. Si dichiara che sono soddisfatti i requisiti di composizione e di purezza di cui al DM 21/03/73 e s.m.i. per il  

contatto con alimenti per i quali sono e non sono  previste prove di migrazione. 

4. Questa dichiarazione è redatta in conformità con l’articolo 16 del Regolamento Quadro della Comunità 

Europea 1935/2004/CE, art. 3, art. 11, paragrafo 5, art. 15. Esiste un sistema di rintracciabilità, in conformità 

all’ art. 17   del Regolamento 1935/2004/CE, i prodotti sono fabbricati conformemente alle buone pratiche 

di fabbricazione di cui al Regolamento 2023/2006/CE. 

Le analisi di rischio da danno sensoriale condotte sul materiale hanno evidenziato nessun odore percepito e 

nessuna differenza di sapore percettibile, per cui il materiale non altera le caratteristiche organolettiche 

dell’alimento contenuto. 

5. L’utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non 

esclude l’accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità 

tecnologica allo scopo cui è destinato. 

CURA E INNOVAZIONE NEL  PACKAGING ALIMENTARE 

Via Marconi, 61 52031 Anghiari (Arezzo) - Cod. Fisc e Part. Iva 00107420515 

T +39 0575 789977 F +39 0575 789978 W artigiancarta.net E info@artigiancarta.net 

Azienda certificata UNI EN ISO 9001:2015 – BRCGS / PKG 



 
 

 

 

6. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui 

interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti 

essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno 

modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 

 

7.  Altre notazioni ( ad esclusivo carattere prestazionale): 

Il materiale è idoneo all’impiego in forno a microonde unitamente al prodotto alimentare 

Si   Ø  No  О 

Se si indicare le condizioni – Potenza max.  600 W    -- Tempo max. 5 min. 

 

Il materiale è idoneo all’impiego in forno tradizionale unitamente al prodotto alimentare 

Si   Ø  No  О 

Se si indicare le condizioni – Temperatura  max. < 110 °C  --  Tempo max.  20 min. 

 

Il materiale è idoneo all’impiego a basse temperature unitamente al prodotto alimentare 

Si   Ø  No  О 

Se si indicare le condizioni – Temperatura min.  - 25 °C  --               Tempo max. 20 gg. 

 

 

 

Data:    09 Marzo 2020           Firma :   Operatore Economico 

                  Miraldo Donnini  

         

          
  

      

 

 

     
    

CURA E INNOVAZIONE NEL  PACKAGING ALIMENTARE 

Via Marconi, 61 52031 Anghiari (Arezzo) - Cod. Fisc e Part. Iva 00107420515 

T +39 0575 789977 F +39 0575 789978 W artigiancarta.net E info@artigiancarta.net 

Azienda certificata UNI EN ISO 9001:2015 – BRCGS / PKG 
 


